

Sygdomspolitik

Hvorfor have en sygdomspolitik?

Vi har udarbejdet denne sygdomspolitik, som en hjælp og vejledning til både forældre og personale. Målet er at gøre det let og ligetil at komme til enighed om, hvornår barnet kan komme i institution eller blive hjemme.

Sygdomspolitikken tager udgangspunkt i *Herlev Kommunes overordnede sygdomspolitik "Smitsomme sygdomme hos børn"*. Der sættes her fokus på, hvornår børn er syge og hvad vi sammen kan gøre for at begrænse smitten.

"En forudsætning for at udbredelsen af smitsomme sygdomme i institutioner for børn kan nedsættes, er, at syge børn holdes hjemme"(Smitsomme sygdomme hos børn og unge 2013, Sundhedsstyrelsen).

Personalet ved, at I som forældre er bedst til at vurdere barnet, og træffe beslutninger om hvorvidt barnet kan komme i institution eller ej. Omvendt er det personalet der er bedst til at vurdere om barnet er for sygt til at kunne indgå i dagligdagen, og dermed ikke kan blive i institutionen og må ringes hjem.

Retningslinjer ved sygdom

Når personalet skal vurdere det syge barn indgår først og fremmest hensynet til det syge barn:

- Barnet skal ikke være i institutionen når det er sygt.
- Det syge barns behov kommer altid i første række.
- Forældrene skal have tillid til at personalet reagerer kompetent når barnet er sygt.
- Børns sundhed og sygdom er et fælles ansvar mellem hjemmet og institutionen.
- Hensynet til smitte af de øvrige børn og personale indgår også i vurderingen.

Hvornår er barnet rask eller syg?

Barnet er sygt når dets almene tilstand er svækket, så barnet ikke kan deltage i de daglige aktiviteter uden at kræve særlig pasning, hvis det har feber eller har specifikke tegn på sygdom.

Barnet kan igen komme i institution når det ikke længere smitter og det igen er frisk nok til at deltage i dagligdagen.

Det kræver både fysisk og psykisk overskud for et barn at være i institutionen en hel dag. Barnet skal kunne indgå i sociale relationer og det skal kunne deltage i aktiviteter og lege både ude og inde.

Kilder:

Smitsomme sygdomme hos børn, Herlev Kommune

Smitsomme sygdomme hos børn og unge – vejledning om forebyggelse i daginstitutioner, skoler, mv. Sundhedsstyrelsen 2013